HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 14/2011/NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày 18 tháng 10 năm 2011

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC THÔNG QUA DANH MỤC CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ KHU ĐÔ THỊ MỚI VÀ KHU NHÀ Ở THƯƠNG MẠI CÓ SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 3 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 29 tháng 11 năm 2005;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 02/2006/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế khu đô thị mới;
Căn cứ Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;
Căn cứ Thông tư số 04/2006/TT-BXD ngày 18 tháng 8 năm 2006 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện Quy chế khu đô thị mới ban hành theo Nghị định 02//2006/NĐ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2006 của Chính phủ;
Căn cứ Thông tư số 16/2010/TT-BXD ngày 01 tháng 9 năm 2010 của Bộ Xây dựng quy định cụ thể và hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 71/2010/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Nhà ở;
Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BKH ngày 16 tháng 4 năm 2009 của Bộ Kế hoạch và đầu tư hướng dẫn lựa chọn nhà đầu tư thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất;
Qua xem xét dự thảo Nghị quyết kèm theo Tờ trình số 1857/TTr-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Bình về thông qua danh mục các dự án đầu tư khu đô thị mới và khu nhà ở thương mại có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Đồng Hới; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và ngân sách và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua danh mục các dự án đầu tư khu đô thị mới và khu nhà ở thương mại có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Đồng Hới.

(Có danh mục các dự án kèm theo)

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh căn cứ Nghị quyết này và các quy định của pháp luật để triển khai thực hiện các dự án có sử dụng đất trên địa bàn thành phố Đồng Hới theo đúng quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ban Kinh tế và ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế và ngân sách và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát thực hiện Nghị quyết này.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khoá XVI, kỳ họp thứ 3 (Kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày 18 tháng 10 năm 2011./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội,
- Chính phủ;
- VP Chính phủ, VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước;
- Bộ Xây dựng;
- Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Thường trực HĐND,UBND, các huyện, thành phố;
- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;
- Trung tâm công báo tỉnh, Website tỉnh;
- Lưu: VP ĐĐBQH và HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Lương Ngọc Bính

DANH MỤC
CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ KHU ĐÔ THỊ MỚI VÀ KHU NHÀ Ở THƯƠNG MẠI CÓ SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ ĐỒNG HỚI
(Kèm theo Nghị quyết số 14/2011/NQ-HĐND ngày 18 tháng 11 năm 2011 của HĐND tỉnh Quảng Bình)
1. Danh mục, vị trí và quy mô các dự án
a) Dự án khu đô thị mới tại phường Phú Hải

- Địa điểm xây dựng: Phường Phú Hải, thành phố Đồng Hới. Vị trí tương đối:

+ Phía Đông giáp quốc lộ 1A;

+ Phía Nam giáp đường quy hoạch rộng 36 m;

+ Phía Tây giáp sông Lệ Kỳ;

+ Phía Bắc giáp sông Lệ Kỳ;

- Diện tích đất dự án: 42,92 ha.

b) Dự án Khu đô thị mới tại Bảo Ninh

- Địa điểm xây dựng: Xã Bảo Ninh, thành phố Đồng Hới. Vị trí tương đối:

+ Phía Đông giáp đường quy hoạch rộng 60 m;

+ Phía Nam giáp đường quy hoạch rộng 36 m;

+ Phía Tây giáp khu dân cư;

+ Phía Bắc giáp đường quy hoạch rộng 15 m;

- Diện tích đất dự án: 55 ha.

c. Dự án Khu nhà ở thương mại tại phường Đức Ninh Đông

- Địa điểm xây dựng: Phường Đức Ninh Đông, thành phố Đồng Hới. Vị trí tương đối:

+ Phía Đông Nam giáp sông Lệ Kỳ;

+ Phía Đông Bắc giáp sông Cầu Rào;

+ Phía Tây Bắc giáp khu dân cư đường Lê Lợi;

+ Phía Tây Nam giáp đường quy hoạch rộng 36 m;

- Diện tích đất dự án: 9,8 ha.

2. Hình thức lựa chọn nhà đầu tư:
Lựa chọn Chủ đầu tư thực hiện dự án theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.